

### بررسی سرنوشت مصوبه شفافیت قوا و نتیجه پاس کاری آن بین برخی نهادهای اجرائی در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس

# توپ شفافیت

**مصعومه معظلی** : شفافیت یکی از عمده شعارها و وعده‌های مجلس یازدهمی‌ها بود که توانست پای برخی مدعیان شفافیت و منتقدان مجلس دهم را به بهارستان باز کند. پس از آغاز به کار رسمی مجلس یازدهم، قالیباف به‌عنوان رئیس مجلس اولین امضا را پای این طرح ثبت کرد تا خود به‌عنوان طراح آن نشان دهد که اراده‌ای جدی برای به سرانجام رساندن این وعده انتخاباتی دارد؛ اما با گذشت زمان و اتفاقات گوناگون، مدعیان دیروز شفافیت که با ورود به پارلمان تنها به همان شعار اولیه بسنده کردند و با «نه» به شفافیت آرای نمایندگان و طرح ادعای بزرگ‌تر شفافیت قوای سه‌گانه و همه نهادهای اجرائی و… به نحوی اعلام کردند «شفافیت یا برای همه یا هیچ‌کس»؛ یعنی دایره شمول شفافیت را به قدری گسترده کردند که علاوه بر شفافیت مجلس، شفافیت در دو قوه مجریه و قضائیه و همه نهادهای اجرائی مثل شورای نگهبان و مجمع تشخیص و… را هم در بر گیرد؛ اتفاقی که برخی نمایندگان منتقد آن را به «سگ بزرگ علامت نزدن است» تعبیر کردند. حالا بعد از گذشت حدود سه سال از آغاز به کار مجلس یازدهم و تلاش حامیان این طرح برحاشیه و زمان‌بر در مجلس و رفت‌وآمدهای فراوان بین مجلس و شورای نگهبان و رفع ایرادات شورای نگهبان و شورای نظارت مجمع تشخیص، به دلیل یک مورد اختلافی مدتی است که این طرح در مجمع تشخیص معلق مانده است. البته کمیسیون شورا‌های مجلس می‌گوید به منظور جلب نظر شورای نگهبان همه ایرادات این طرح برطرف شده و اکنون برای تأیید به مجمع تشخیص ارسال شده است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس هم هفته گذشته در پاسخ به تذکر نقدعلی، نماینده خمینی شهر، درباره سرنوشت طرح شفافیت قوای سه‌گانه در صحن علنی مجلس اظهار کرد: «مسیر لازم برای طرح شفافیت قوای سه‌گانه طی خواهد شد و ان‌شاء‌الله به‌زودی تأیید می‌شود».

**طرح جایگزین شفافیت آرای نمایندگان**

کمی بعد از آنکه موافقان شفافیت آرای نمایندگان در مجلس یازدهم با سه رای کمتر نتوانستند حدصاب را به دست آورند، هیئت‌رئیس‌ه مجلس دوباره تلاش‌های جدی را برای جلب نظر نمایندگان مخالف شروع کرد که بی نتیجه ماند؛ اما در نهایت تعدادی از نمایندگان طرح جدیدی را برای «شفافیت قوای سه‌گانه» جایگزین طرح شکست‌خورده «شفافیت آرای نمایندگان» کردند و ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ کلیات آن را در ۵ ماده تصویب کردند. طرحی که زمان نسبتاً زیادی را صرف برطرف‌کردن ایرادات شـورای نگهبان و شورای نظارت مجمع تشخیص کردند تا به جامعه بقبولاند اگرچه در ۱۵ بهمن ۱۳۹۹ تنها با سه رای کمتر از تعداد آرای لازم برای تصویب طرح شفافیت آرا، نتوانستند دوسوم رای را به دست آورند؛ اما اکنون در شفافیت برای همه قوا و نهادهای اجرائی اصرار دارند.

البته منتقدان هنوز نگاه مثبتی به این اقدام مجلس ندارند و آن را فرار مجلس از زیر بار فشار رسانه‌ها و افکار عمومی در عدم موفقیت تصویب طرح شفافیت آرای مجلسی می‌دانند؛ چراکه گستره آن همه قوا و نهادهای اجرائی را در بر می‌گیرد و آنها معتقدند شـورای نگهبان و مجمع تشخیص هرگز زیر بار این شفافیت نخواهند رفت؛ در نتیجه طرح با صرف هزینه و وقت زیاد، بی‌نتیجه و عقیم خواهد ماند؛ اما حالا با اصرار مجلس شاهدیم که تا حد زیادی این ایرادات در رفت و برگشت‌ها برطرف شده و به گفته محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفته «با توجه به ایراداتی که شورای نگهبان به طرح شفافیت قوای سه‌گانه وارد دانسته است و ابفشاری مجلس بر مصوبه خود به احتمال قوی این طرح به مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد رفت و سرانجام آن، بستگی به نظر مجمع خواهد داشت».

**امیدواریم شفافیت قوای سه‌گانه و نهادهای اجرائی هرچه سریع‌تر محقق شود**

ازبین‌رو نظر برخی نمایندگان مجلس درباره شفافیت قوای سه‌گانه را جویا شدیم. همه مصاحبه‌شوندگان با «شرق» با اتفاق نظر این اقدام را امری مثبت دانستند و خواستار تأیید آن از سوسی مجمع تشخیص شدند. محمدحسن آصفری، نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، درباره روند جلسات کمیسیون متبوع خود درباره اصلاح ایرادات مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه به «شرق» گفت: «نشست مشترکی با برخی اعضای شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت تشکیل دادیم. برخی ایراداتی را که به این مصوبه وارد دانستند، رفع کردیم و مجدد این مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد». او افزود: «البته ایرادات شـورای نگهبان رفع شده‌اند و یکی، دو مورد ایراد هیئت نظارت مجمع تشخیص وجود داشت که با حضور نماینده‌های از مجمع تشخیص در کمیسیون شوراها، اصلاحاتی دراین‌باره انجام دادیم. در نهایت این مصوبه به مجمع تشخیص رفت و منتظر نتیجه آن هستیم». عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها پیش‌بینی کرد که مجمع تشخیص طرح شفافیت قوای سه‌گانه را تأیید کند؛ چراکه ایرادش‌را رفع شده‌اند.

آصفری تأکید کرد: «ما اصرار داریم که شفافیت نه‌تنها برای مجلس بلکه برای هر سه قوه و همه نهادهای مسئول اجرائی ازجمله مجمع تشخیص مصلحت اعمال شود و امیدواریم این اتفاق هرچه سریع‌تر بیفتد.»

## ادامه ماجرای مصوبه مولدسازی و اختیارات فراقانونی هیئت ۷نفره

# شورای نگهبان: مصوبه قانونی است

# نمایندگان مجلس: کاپیتولاسیون داخلی است

درحالی‌که موج انتقادها به مصوبه مولدسازی و اختیارات فراقانونی هیئت هفت‌نفره آن همچنان ادامه دارد و صبح دیروز سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوآلی درباره نظر شورای نگهبان نسبت به مصوبه مولدسازی، املاز مال دولت گفت: این مصوبه سران قواست که به تأیید رهبری رسیده، مبنای قانونی دارد و فرایند قانونی را طی کرده است.

البته همان ابتدای انتشار خبر مولدسازی و حواشی آن عباسعلی کدخدایی، عضو حقوق‌دان شـورای نگهبان هم با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت: «مصوبه موصوف به مولدسازی مستند به اصول متعدد قانون اساسی، از جهت مبنای قانونی فاقد ایراد است که در صورت اجرای صحیح، می‌تواند مشکلات و معضلات زیادی را از کشور حل نماید». این جمله نشان از حمایت شورای نگهبان از این مصوبه داشت هرچند در انتهای پیام کدخدایی آمده بود «لزوم نظارت بر عملکرد مسئولان مربوط، امری است بدیهی که حسب شنیده‌ها مورد تأکید رهبری نیز واقع شده

**شفافیت همه ارکان از جمله مجمع تشخیص خواست و مطالبه مردم است**

جلال رشیدی کوچی، سخنگوی فراکسیون شفافیت مجلس، نیز با تأکید بر اینکه نباید منتقدان را تصویب‌نشدن شفافیت آرای نمایندگان کلیت مجلس را زیر سؤال ببرند، به «شرق» گفت: «من و تعدادی از نمایندگان از ابتدای تشکیل مجلس دنبال شفافیت بودیم و هستیم. به‌همین دلیل از ابتدا به هیئت‌رئیس‌ه اعلام کردیم که همه آرای ما را شفاف اعلام کنند». از آنجایی که هفته گذشته قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نقدعلی، نماینده خمینی شهر، گفته بود که اگر می‌خواهند آرای‌شان شفاف اعلام شود، حوزه نرم‌افزاری کاملاً آماده است و داوطلبان باید نامه‌ای مکتوب برای شفافیت همه آرای خود ارائه دهند تا به صورت سیستمی شفاف شود. رشیدی کوچی اعلام کرد که چنین درخواست مکتوبی را به هیئت‌رئیس‌ه داده است، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با انتقاد از برخی همکارانش که از ابتدا شعار شفافیت داده بودند و با آغاز به کار مجلس این وعده را فراموش کردند، گفت: «باید این افراد مورد انتقاد قرار گیرند. رسانه‌ها هم باید بدانند مصوبه اخیر مجلس برای شفافیت همه قواست و شامل مجمع تشخیص و شورای عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام هم می‌شود». سخنگوی فراکسیون شفافیت تأکید کرد:

«اگر کسی خلاف قانون عمل می‌کند، باید او را وارد به پاسخ‌گویی کنیم. نه اینکه توپ را در زمین مجلس بیندازیم تا مصوبه خودش برای شفاف‌کردن همه قوا و نهادهای اجرائی کوتاه بیاید و فقط شفافیت را معطوف به مجلس کنیم».

رشیدی‌کوچی اضافه کرد: «این نوع مطالبه‌گری مسیر درستی نیست. باید به این نهادهای فشار بیآوریم تا مجبور به پذیرش شفافیت شوند».

نماینده مرودشت در مجلس یازدهم با اشاره به جزئیات این طرح که در چه صورتی شفافیت شامل مجمع تشخیص می‌شود، بیان کرد: «در قانون کنجناده‌ایم اختلافات بین مجلس و شورای نگهبان یا مجلس و مجمع تشخیص که به شورای‌عالی می‌رود، آن جلسات شفاف به مردم گزارش داده شود، نه همه جلسات شورای‌عالی.

به‌همین دلیل مشکل مجرم‌انگی ندارد و باید بر این شفافیت تأکید شود. در نهایت هم امیدوارم مجمع تشخیص این مصوبه را تأیید کند؛ چراکه شفافیت مطالبه و خواست همه مردم است».

**مردم را باید در مقابل اتاق شیشه‌ای قرار دهیم تا همه چیز را شفاف ببینند**



حسین نوش‌آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، به توضیحاتی اولیه درباره مصوبه مجلس درباره شفافیت قوای سه‌گانه پرداخت. او با تأکید بر اینکه «هر قانونی که در مجمع تصویب می‌شود ممکن است برخی مواد و تبصره‌ها و موادش مغایر با شرع یا قانون اساسی باشد و این وظیفه شورای نگهبان است که درباره آن رفع ایراد کند» - به رفت و برگشت‌های متعدد طرح شفافیت قوای سه‌گانه و نهادهای اجرائی بین مجلس و شورای نگهبان اشاره کرد و به «شرق» گفت: «اینکه یک قانونی چند بار بین مجلس و شورای نگهبان یا مجمع تشخیص رفت و آمد داشته باشد به معنای ضعف آن قانون نیست».

نماینده مردم ورامین در مجلس افزود: «مجلس در حال نوشتن یک قانون جدید است تا وضعیت و عملکرد قوا را شفاف‌سازی کند. مواردی که جزء حقوق مردم است تا بدانند در قوای سه‌گانه چه می‌گذرد؟ طبیعی است که کار سختی است. البته این کار فرایند آزار و آذنتی‌دود دارد و در صورتی هم که غلط قانون‌گذاری شود، متحرک خواهد بود و تبعات منفی می‌تواند داشته باشد». او اضافه کرد: «بنابراین باید سعی کنیم قانونی جامع و کامل و قابل اجرائی بنویسیم که در عمل هم قابلیت اجراش‌دن داشته باشد. یعنی مردم احساس کنند با اجرای این قانون شفافیت را مشاهده می‌کنند».

نوش‌آبادی ادامه داد: «باید مردم را به نحوی در مقابل شفافیت قرار دهیم که احساس کنند در مقابل اتاقی شیشه‌ای ایستاده‌اند و به طور شفاف همه چیز را ببینند».

این نماینده چند دوره مجلس با بیان اینکه «یک قانون جدید تا زمانی که اجرا نشود نواقضش مشخص نیست»، اظهار کرد: «موافق شفافیت هستیم اما در اجرا باید ببینیم به چه نحو برخورد خواهد شد. قانون تا زمانی که اجرا نشده است نواقضش برطرف نمی‌شود. زمانی نواقص را می‌بینیم که در حوزه‌ها قرار بگیریم. اما کلیت

اینکه این قانون زمانی می‌تواند بخش مهمی از انتظارات و مطالبات مردمی را در برگیرد که شفافیت در همه قوا اعمال و اجرا شود و فقط منوط به مجلس نباشد».

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به اینکه «از آنجایی که شفافیت قوای سه‌گانه و نهادهای اجرائی شامل مجمع تشخیص هم می‌شود، به نظر شما آیا مجمع تشخیص این مصوبه مجلس را تأیید می‌کند؟ گفت: «نمی‌شود به موضوع شفافیت صنفی نگاه کرد و هرکسی بخش خودش را از شفافیت مستثنا کند. از آنجایی که طبق قانون اساسی مجلس حق قانون‌گذاری دارد و قانون فصل‌الخطاب است، پس این قانون باید جامع باشد و متناسب با اختیارات و وظایف، همه را در برگیرد. پس انتظار داریم مجمع تشخیص این مصوبه را تأیید کند».

**شفافیت قوا و ارکان اجرائی نقطه قوت و آغاز اعتمادسازی در جامعه‌است**



عبدالناصر درخشان، نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس یازدهم هم درباره لازمه شفافیت در قوای سه‌گانه این‌طور به «شرق» گفت: «باید همه‌چیز در کشور برای همه آحاد جامعه شفاف باشد. همان‌طورکه در همه دنیا منابع و درآمد و دارایی و کارها و تصمیمات و شرکت‌های بزرگی که در اقتصاد کشور دخیل هستند، عملکرد و تصمیماتی شفاف دارند، باید عملکرد ما هم در همه قوا و نهادهای برای مردم شفاف باشد».

این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: «شاید به دلیل ناآگاهی، برخی تصور کنند شفافیت و روشن‌بودن موضوعات در قوا و نهادهای اجرائی شاید به ضرر کشور باشد در حالی که نقطه قوت و آغاز اعتمادسازی در جامعه است».

درخشان با تأکید بر اینکه «شفافیت در همه قوا و نهادهای لازم و ضروری است» بیان کرد: «البته برخی موارد در همه دنیا از مجرم‌انگی برخوردار است و در یک مقطع خاص نباید شفاف بیان شود تا زمان مناسب آن فرابرسد؛ اما به‌جز موارد محرومانه و امنیتی باید در سایر موارد با مردم شفاف بود و اجازه داد آنها از رای و نظر و تصمیمات ما مطلع باشند».

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه «شفافیت در قوا باید وجود داشته باشد» بیان کرد: «شفافیت در بسیاری از مسائل و مشکلات می‌تواند راهگشا باشد؛ چراکه به واسطه شفافیت می‌توانیم ایده‌های خلاقانه و جدیدی داشته باشیم. در صورتی که فضا بسته باشد و چیزی در معرض دید جامعه قرار نگیرد، نمی‌توانیم ایده‌های خلاقانه داشته باشیم. بنابراین امیدوارم مجمع تشخیص این مصوبه را تأیید کند».

**در بودجه ۱۴۰۲ درباره مولدسازی هم پیشنهادات تکمیلی شفافیت وجود دارد**



در نهایت رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ هم در گفت‌وگو با «شرق» درباره لازمه شفافیت همه قوا گفت: «اتفاقاً در بودجه ۱۴۰۲ درباره مولدسازی هم پیشنهادات تکمیلی برای شفافیت وجود دارد اما به دلیل اینکه در بخش سیاست‌گذاری و هزینه‌ای لایحه قرار دارد در وقت خودش نسبت به آن ورود می‌کنیم».

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه «اگرچه شفافیت آرا برای مجلس ضروری است، اما این موضوع برای قوای دیگر و همه نهادهای هم اضطراب دارد» افزود: «شفافیت باید برای همه باشد، خصوصاً درباره عملکرد وزرا و وزارتخانه‌های تحت امرشان شفافیت لازمه کار است. شفافیت برای کارکناران اجرائی کشور امری ضروری است و اینکه دراین‌باره حساسیت نشان داده می‌شود، جای اشکال دارد».

زارع با تأکید بر اینکه «شفافیت نه‌تنها در عملکرد؛ بلکه باید در نظارت هم وجود داشته باشد» افزود: «همه قوا و نهادهای اجرائی باید به صورت آتوماتیک به مردم شفافیت خودمان به صورت شفاف عمل کنیم. ضمن اینکه در این طرح، شفافیت در قبال مجمع تشخیص هم وجود دارد و بیش‌بینی می‌کنم با جوی که در جامعه درباره شفافیت ایجاد شده و جامعه نسبت به موضوع حساس شده است، مجمع تشخیص هم مجبور به پذیرش شفافیت خود شود».

**آخرین مطالبات برای شفافیت**

در شرایطی که به گفته نمایندگان و سخنگوی شورای نگهبان، عمده موایع و ایرادات شورای نگهبان و هیئت نظارت مجمع تشخیص درباره مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه و نهادهای اجرائی رفع شده است، انتظار و خواست جامعه و افکار عمومی تأیید این مصوبه توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام است تا نظارت مردم بر عملکردهای اجرائی فرایند بهینه‌تری را تجربه کند.

### اخبار برگزیده

## دیدار رئیس جمهور با رهبر انقلاب اسلامی در آستانه سفر به چین



حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، در آستانه سفر به چین، روز گذشته با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور در این دیدار گزارشی از برنامه‌های کاری این سفر و جلسات و ملاقات‌های در نظر گرفته شده بیان کرد.آیت‌الله‌خامنه‌ای با ابراز خرسندی از برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته، برای رئیس‌جمهور آرزوی موفقیت کردند.

## پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت میرزا حسین کریمی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت شاعر شیرین‌سخن آقای میرزا حسین کریمی را تسلیت گفتند.متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام آقای آل‌هاشم دام بقائه، تسلیت این‌جانب را به مناسبت درگذشت شاعر شیرین‌سخن و طنزپرداز مرحوم آقای میرزا حسین کریمی رحمه‌الله‌علیه به جامعه هنری آذربایجان و مردم عزیز مراغه و بالخصوص به بازماندگان محترم ایشان ابلاغ فرمایید. مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسئلت می‌کنم.

**در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد**

## دستور اژه‌ای برای اهتمام در اجرای فرمان عفو اخیر

رئیس قوه قضائیه گفت: برای اجرائی و نهایی‌کردن هرچه زودتر عفو اخیر مقام معظم رهبری و تعیین تکلیف همه متهمان و محکومان و زندانیان مشمول این عفو و اعلام مراتب به آنها و خانواده‌های‌شان، تلاش بیشتری را مصروف دارید. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، پیشاپیش معبت حضرت رسول اکرم(ص) را تبریک و تهنیت گفت و در ادامه مجدداً نهایت قدردانی خود را از مقام معظم رهبری به سبب عفو اخیر متهمان و محکومان به عمل آورد و اظهار کرد: مقام معظم رهبری در این اعیاد و ایام فرخنده و مبارک، عنایت فرمودند و تعداد قابل توجهی از متهمان و محکومان را مورد عفو و رفت اسلامی قرار دادند. نه‌تنها زندانیان و محکومان و خانواده‌های آنها بلکه بسیاری از مردم ایران اسلامی به واسطه این عنایت معظم‌له، مسرور و خرسند شدند. رئیس عدلیه افزود: حقیقتاً مقام معظم رهبری در تمام این سه دهه بیشترین خیرخواهی و دلسوزی را برای مردم دارند و در برابر دشمنان نیز از نهایت اقتدار بهره‌مند هستند و با اقدامات و مواضع‌شان دشمن را مایوس و مردم را خوشحال و خرسند می‌کنند.

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای ضمن قدردانی از مسئولان ذی‌ربط قضائی به سبب اهتمام در اجرای فرمان عفو اخیر مقام معظم رهبری در قبال متهمان و محکومان و زندانیان، خطاب به آنها دستور داد برای اجرائی و نهایی‌کردن هرچه زودتر عفو اخیر مقام معظم رهبری و تعیین تکلیف همه متهمان و محکومان و زندانیان مشمول این عفو و اعلام مراتب به آنها و خانواده‌های‌شان، تلاش بیشتری را مصروف دارند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به وضعیت آن دسته از محکومان و زندانیان که دارای شاکی خصوصی هستند نیز گفت: این بخش از زندانیان و محکومان چنانچه بتوانند تا پایان سال رضایت شاکی خصوصی خود را جلب کنند، می‌توانند از عفو اخیر بهره‌مند شوند. در همین راستا ضروری است بخش‌های ذی‌ربط قوه قضائیه از جمله مرکز توسعه حل اختلاف، رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها، برای تحویل رضایت شکات محکومان و زندانیان، ضمن توجه به حقوق مادی و معنوی و شکات، نهایت تلاش خود را مصروف دارند. امیدواریم این شکات نیز برای رضای خدا، همراهی‌های لازم را داشته باشند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به دروغ‌پراکنی‌ها و تلاش‌های مذبحوحانه شیطان‌صفتان برای کاستن از حلاوت عفو اخیر مقام معظم رهبری در قبال تعداد قابل توجهی از متهمان، محکومان و زندانیان، مجدداً خطاب به عفوشدگان توصیه کرد ضمن بی‌توجهی به این دروغ‌ها و تلاش‌های شیطان‌صفتان، مراقبت داشته باشند تا در دام شیطان قرار نگیرند.

رئیس عدلیه در ادامه نشست با توجه به قرارگرفتن در هفته‌های پایانی سال، به تمامی مسئولان و واحدهای قضائی در صف و ستاد دستور داد تا آنجا که مقدر است و با تلاش‌های مضاعف، به‌گونه‌ای امور را تمثیت کنند که کارهای سال جاری به سال آتی موکول نشود. وی افزود: در همین راستا، معاونت مالی و پشتیبانی نیز نهایت مساعدت را در قبال همکاری‌اتی که در این ایام کارهای فوق‌العاده و شبانه‌روزی می‌کنند، داشته باشد. محسنی‌اژه‌ای همچنین به معاونت مالی و پشتیبانی قوه قضائیه دستور داد با توجه به درپیش‌بودن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، برای کمک و مساعدت بیشتر به همکاران، در دریافتی کمی‌تری دارند، برآورد‌ها و اقدامات لازم را انجام دهند. رئیس قوه قضائیه در پایان با اشاره به درپیش‌بودن مناسبت‌های دینی و ملی، به بخش‌های ذی‌ربط در دستگاه قضائی دستور داد همچون سال‌های گذشته برای کمک به زندانیان و خانواده‌های آنها و به‌طور کلی همه محرومان، مقدمات جلب و جذب کمک‌ها و مساعدت‌های مردم و خیرین را فراهم آورند.